
Kalenderwoche 43 · Nummer 43 · 69. Jahrgang  Samstag, 28. Oktober 2023

D E S  M A G I S T R A T S  D E R  S T A D T  K E L K H E I M  ( T A U N U S )

Amtsblatt

Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus)

AKTUELLES 
AUS DEM RATHAUS

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

u  17. + 18. Sitzung der 
 Stadtverordnetenversammlung

Sitzungstermin:   Dienstag, 31.10.2023, 19.30 Uhr, und 
Mittwoch, 01.11.2023, 19.30 Uhr

Raum, Ort:   Plenarsaal des Rathauses,  
Rathaus Kelkheim (Taunus),  
Gagernring 6, 65779 Kelkheim (Taunus)

TOP Betreff
1  Feststellung der Beschlussfähigkeit und 

 Mitteilungen der Stadtverordnetenvorsteherin
2  Abstimmung über Tagesordnungspunkte dieser 

Tagesordnung ohne Aussprache
3  Einbringung der Entwürfe der Haushaltssatzung 

2024 mit dem Haushaltsplan der Stadt Kelkheim 
(Taunus) und des Wirtschaftsplanes 2024 der Stadt-
werke Kelkheim (Taunus) in die Stadtverordneten-
versammlung

4  Neuwahl zweier Ortsgerichtsschöffinnen/ 
Ortsgerichtsschöffen

5  Hauptstraße 49 – Entscheidung weiteres Vorgehen – 
Teil 2

6  Abrechnung der Erschließungsanlage  
„Kleiner Mühlgrund“ 
hier: Widmungsbeschluss

7  Abrechnung der Erschließungsbeiträge für das 
 Gebiet „Kleiner Mühlgrund“

8 Anträge
8.1  Auslobung eines Ideenwettbewerbs zur  

Gestaltung und Umnutzung des Anwesens in der 
Hauptstraße 49, „Geisterhaus“ 
Fraktionsantrag Nr. 76 der FWK- Fraktion vom 
15.03.2023

8.2  Planung für die Umgestaltung des Spielplatzes im 
Mühlgrundpark und finanzielle Mittel für Baumaß-
nahmen 
Antrag Nr. 80 des Inklusionsbeirats vom 09.06.2023

8.3  Entsiegelungsmaßnahmen aus dem 
 Hitzeschutzkonzept für Kelkheim 
Fraktionsantrag Nr. 93 der UKW-Fraktion vom 
13.10.2023

8.4  Gemeinschaftliches Wohnen 
Fraktionsantrag Nr. 94 der CDU-(SPD-FDP-Fraktion 
vom 19.10.2023

9 Kenntnisnahmen
9.1 Steuerungsbericht zum 30. August 2023
10 Mitteilungen des Magistrats
11 Anfragen

JULIA OSTROWICKI – STADTVERORDNETENVORSTEHERIN

u  4. Nachtrag zur Verordnung  
über die Beförderungsentgelte 
und Beförderungsbedingungen 
für den Verkehr mit Taxen in 
 Kelkheim (Taunus) 
(Taxenordnung)

Aufgrund der §§ 47 Absätze 2 und 3, 51 Absatz 1 Perso-
nenbeförderungsgesetz in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 8. August 1990 (BGBl. I S. 1690), das zuletzt 
durch Artikel 23 des Gesetzes vom 2. März 2023 (BGBl. 
2023 I Nr. 56) geändert worden ist, in Verbindung mit § 
2 der Hessischen Verordnung über die Zuständigkeiten 
nach dem Personenbeförderungsgesetz vom 10. Oktober 
1997 (GVBl. I S. 370), zuletzt geändert durch Artikel 6 der 
Verordnung vom 12. November 2013 (GVBl. S. 640) wird 
folgende Rechtsverordnung erlassen:

Artikel 1

§ 2 Absatz 1 der Verordnung über die Beförderungs-
entgelte und Beförderungsbedingungen für den Ver-
kehr mit Taxen in Kelkheim (Taunus) (Taxenordnung) 
vom 17.09.2006 in der Fassung des 3. Nachtrages vom 
08.04.2022 wird durch einen 4. Nachtrag wie folgt neu 
gefasst:

§ 2 
Beförderungsentgelte

(1)  Das Beförderungsentgelt setzt sich unabhängig von 
der Zahl der zu befördernden Personen aus dem 
Grundpreis, dem Entgelt für die gefahrene Wegstre-
cke (Kilometerpreis) und dem Wartezeitpreis zusam-
men.

 1. Der Grundpreis beträgt 4,10 €
 2.  Fahrpreis pro km an Werktagen  

zwischen 6 und 22 Uhr 2,30 €
 3.  Fahrpreis pro km an Werktagen  

zwischen 22 und 6 Uhr 2,40 €
 4. Fahrpreis pro km an Sonn- und Feiertagen 2,40 €
 5. Wartezeit pro Stunde 42,00 €
  (einschließlich verkehrsbedingter Wartezeiten; die 

Schalteinheit des Fahrpreisanzeigers beträgt nach 
8,57 Sekunden = 0,10 €. Die Pflichtwartezeit beträgt 
30 Minuten.)

  Zu Ziffern 2. bis 4. beträgt der Fortschaltbetrag des 
Fahrpreisanzeigers jeweils 0,10 €.

Artikel 2

Dieser Nachtrag tritt am 01.01.2024 in Kraft

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – ALBRECHT KÜNDIGER – BÜRGERMEISTER

u  Drückjagd im Gebiet  
um den Staufen

Am Samstag, 4. November 2023, findet von 9.30 bis 13.30 
Uhr im gesamten Staufengebiet eine Drückjagd statt. 

Beteiligt sind die Reviere Kelkheim-Fischbach, Eigenjagd-
bezirk Frankfurt und Eppstein.

Wir bitten die Bevölkerung um erhöhte Aufmerksamkeit 
und das Gebiet möglichst zu meiden, da bei dieser Be-
wegungsjagd unvermittelt Wild oder Jagdhunde auftau-
chen und die Wege queren können.

Vor allem die Wildschweine in großer Zahl, aber auch die 
Rehe vermehren sich in unserer Kulturlandschaft stark. 
Durch die Klimaerwärmung sind die Winter so warm, dass 
es zu keinen nennenswerten Verlusten in den Wildbestän-
den mehr kommt. Durch die zunehmenden Reprodukti-
onszyklen sind Schäden an Land- und Forstwirtschaft vor-
programmiert. Um diese Schäden zu reduzieren, müssen 
größere Stückzahlen an Wildtieren entnommen werden, 
was am besten durch großräumig angelegte Bewegungs-
jagden gelingt. Damit wird also maßgeblich zur Erfüllung 
der behördlichen Abschusspläne beigetragen.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – ALBRECHT KÜNDIGER – BÜRGERMEISTER

u  Manege frei! 
Kinder – Zirkus –  Ferienspaß

  Eine bunte Zirkuswoche für  Kelkheimer 
 Mädchen und Jungen im Alter von 6 – 13 Jahren

In der dritten Woche der Winterferien von Montag, 8. bis 
Samstag, 13. Januar 2024 bietet das Amt für Jugend und 
Integration der Stadt Kelkheim in Zusammenarbeit mit der 
städtischen Grundschulbetreuung und dem pädagogischen 
„Kindercircus Zappzarap“ ein Zirkusprojekt für Kelkheimer 
Mädchen und Jungen im Alter von 6 bis 13 Jahren an. Ge-
boten wird eine erlebnisreiche Ferienwoche in der Staufen-
halle in Kelkheim-Fischbach.  Am ersten Tag des Projektes 
lernen die Kinder alle möglichen Zirkus Genres kennen 
und entscheiden sich für einen Lieblingsworkshop. In einer 
oder vielleicht sogar zwei atemberaubenden Shows zum 
Abschluss der Zirkuswoche zeigen die Kinder ihren Eltern, 
Freundinnen und Freunden, Bekannten und Verwandten, 
was sie in dieser Woche erprobt und einstudiert haben. 

Es wird von Montag bis Freitag ab 7.30 Uhr die Möglich-
keit einer Frühbetreuung in den Räumen der städtischen 
Betreuung der Albert-von-Reinach-Schule angeboten. Das 
Zirkusprojekt beginnt morgens um 9.30 Uhr und endet um 
15.30 Uhr. Die Zirkusshows finden voraussichtlich am Frei-
tagnachmittag sowie am Samstag um die Mittagszeit statt. 
Alle weiteren wichtigen Informationen stehen im Anmel-
deformular sowie zeitnah vor Beginn der Zirkuswoche in 
einem Brief an die teilnehmenden Kinder und ihre Eltern.

Der Teilnahmebeitrag beläuft sich pro Kind auf 125,– €. 
Bei Inanspruchnahme der Frühbetreuung ist zuzüglich 
eine einmalige Gebühr in Höhe von 15,– € zu zahlen.

Für Obst, Tee und Mineralwasser ist gesorgt. Einen gesun-
den Snack für die Mittagspause müssen die Kinder bitte 
von zuhause mitbringen. Das Anmeldeformular kann  un-
ter www.kelkheim.de ( unter Bürgerservice – Kinder und 
Jugendliche – Ferienangebote) heruntergeladen werden.

Anmeldungen werden bis Mittwoch, 15. November 2023, 
entgegengenommen. Die Plätze für das Projekt sind be-
grenzt und werden nach Eingang der Anmeldung verge-
ben. Auch bei Anmeldung innerhalb des Anmeldezeit-
raums besteht kein Anspruch auf Teilnahme. Auskunft 
zum Projekt, dem Anmeldeverfahren und der Möglich-
keit einer Ermäßigung des Teilnahmebeitrages erteilt Sy-
bille Schmitt, Tel.: 06195 803-882, E-Mail: sybille.schmitt@
kelkheim.de

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – ALBRECHT KÜNDIGER – BÜRGERMEISTER

AKTUELLES 
AUS DEM RATHAUS

u  Ausfall der Sprechstunde beim 
Standesamt Kelkheim (Taunus)

Aufgrund einer Fortbildungsveranstaltung am

Dienstag, 31. Oktober 2023,

bleibt das Standesamt Kelkheim (Taunus) an diesem Tag 
geschlossen.

Wir bitten um Ihr Verständnis.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
STANDESAMT KELKHEIM (TAUNUS) – KERSTIN PASSON – STANDESBEAMTIN

u  Wasserrohrnetzspülung in den 
Stadtteilen Ruppertshain und 
 Eppenhain

Von Mittwoch, 1. bis Freitag, 3. November 2023 werden 
im Stadtteil Eppenhain und von Montag, 6. bis Dienstag, 
7. November 2023 im Stadtteil Ruppertshain, Rohrnetz-
spülungen durchgeführt.

In den Rohrleitungen lagern sich über die Zeit Wasser-
inhaltsstoffe ab. Um das Rohrnetz zu erhalten und un-
kontrollierten Trübungen des Trinkwassers vorzubeugen, 
sind sie von Zeit zu Zeit zu entfernen. Dabei werden keine 
chemischen Zusätze verwendet; die Rohre werden ledig-
lich mit klarem Trinkwasser gespült.

Vorsorglich möchten wir darauf aufmerksam machen, 
dass es dadurch zu vorübergehenden Druckschwankun-
gen und Wassertrübungen kommen kann.

Die betroffenen Bürger werden um Verständnis für diese 
Maßnahme im Interesse einer einwandfreien Wasserver-
sorgung gebeten.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT



Seite 2 - KW 43 · Nr. 43 Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus) Samstag, 28. Oktober 2023

Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus)

AKTUELLES AUS DEM RATHAUS

u  E-Carsharing und E-Ladesäulen  
in Kelkheim

Seit 2020 betreibt die Stadt Kelkheim am Rathaus E-Car-
sharing. Hier stehen den Mitarbeiterinnen und Mitarbei-
tern der Stadtverwaltung tagsüber zwei Elektrofahrzeu-
ge für ihre Dienstgänge zur Verfügung. Außerhalb der 
Öffnungszeiten des Rathauses und am Wochenende kön-
nen die beiden Fahrzeuge von der Öffentlichkeit genutzt 
werden.

Darüber hinaus unterstützt die Stadt Kelkheim die Bür-
gerenergiegenossenschaft „Solarinvest“ bei der Etab-
lierung von Standorten für E-Carsharing „nahcar – das 
Nachbarschaftsauto“ in Bürgerhand in Münster und 
Fischbach. Dieses wird durch den entsprechenden Nut-
zerkreis vor Ort organisiert. Gleichzeitig entstanden so 
öffentliche Ladepunkte.

Vor ein paar Tagen starteten weitere öffentlich zugäng-
liche E-Carsharing-Projekte. Hier gingen 4 neue Stationen 
im Stadtgebiet in Betrieb, eine weitere wird in naher Zu-
kunft folgen. Das Besondere an diesem Projekt ist nicht 
nur der Aufbau nutzerfreundlicher E-Carsharing-Statio-
nen, sondern die gleichzeitig erfolgende Errichtung öf-
fentlicher Ladestationen, die das regionale Ladenetz ver-
stärken.

Dies sind nur einige Beispiele für umweltfreundliche Mo-
bilitäts- und Ladeangebote in unserer Stadt. Kelkheim 
schafft somit sukzessive den Ausbau von E-Carsharing 
und öffentlicher Ladeinfrastruktur für zukunftsweisende 
Angebote und um die Mobilitätswende vor Ort anzupa-
cken. Die Möglichkeit, in Kelkheim an öffentlichen Lade-
säulen Elektrofahrzeuge zu laden, ist deutlich erweitert 
worden. Gleichzeitig wird das Angebot für E-Carsharing 
erheblich ausgebaut.

Der nachfolgenden Auflistung (Tabelle) entnehmen Sie 
bitte die derzeit bestehenden Angebote in unserem 
Stadtgebiet:

E-Carsharing

Standort Anzahl  
E-Carsharing-
fahrzeuge

Anbieter

Kelkheim, Gagernring 6, 
Rathausparkplatz

1 Fahrzeug 
1 Fahrzeug

mobileeee 
Hop-On

Kelkheim, Im Schulzehnten 
ggü. Haus Nr. 7

1 Fahrzeug nahcar / 
SolarInvest

Münster am Bahnhof, 
 Zeilsheimer Straße 

1 Fahrzeug nahcar / 
SolarInvest

Hornau am Bahnhof, 
 Mörikestraße 4

2 Fahrzeuge mobileeee

Kelkheim,  
Wilhelm-Dichmann-Straße

1 Fahrzeug mobileeee

Kelkheim,  
Parkplatz Stadtmitte Süd

2 Fahrzeuge mobileeee

Fischbach, Langstraße 45 2 Fahrzeuge mobileeee
Fischbach unter der Brücke, 
Kelkheimer Straße 2

2 Fahrzeuge mobileeee

E-Ladesäulen

Standort Anzahl öffent-
liche E-Car- 
Ladeplätze

Anbieter

Kelkheim, Gagernring 6 
Rathausparkplatz

2 Ladeplätze Mainova

Münster, Margarete-von-
Wrangell-Straße 25

1 Ladeplatz Groot- 
Bramel

Kelkheim, Im Schulzehnten 
ggü. Haus Nr. 7

1 Ladeplatz nahcar / 
SoilarInvest

Münster am Bahnhof, 
 Zeilsheimer Straße

1 Ladeplatz nahcar / 
SolarInvest

Hornau am Bahnhof, 
 Mörikestraße 4

2 Ladeplätze amperio

Kelkheim,  
Wilhelm-Dichmann-Straße

1 Ladeplatz amperio

Kelkheim,  
Parkplatz Stadtmitte Süd

2 Ladeplätze amperio

Fischbach, Langstraße 45 1 Ladeplatz amperio
Fischbach unter der Brücke, 
Kelkheimer Straße 2

2 Ladeplätze amperio

In Realisierung begriffen bzw. konkret geplant sind 
ferner:
•  Kelkheim, Frankenallee, Shell-Tankstelle 

– 4 Schnelladepunkte
•  Kelkheim, Bahnstraße ggü. Bahnhof Mitte 

– 2 Ladepunkte Solarinvest
•  Kelkheim, St. Florian-Platz  

– 2 Ladepunkte Solarinvest
•  Münster, Lise-Meitner-Straße Nähe TOOM-Baumarkt 

– 2 Schnellladepunkte von Mainova

Infos, Kontakte bzw. Registrierung unter:
mobileeee: www.mobileeee.de/de/tarife
SolarInvest: www.solarinvest-main-taunus.de/nahcar
amperio: www.amperio.eu/laden/
Mainova: www.mainova.de/de/loesungen/ 
elektromobilitaet/ladestationen

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – ALBRECHT KÜNDIGER – BÜRGERMEISTER

Stellenausschreibung

Stadt Kelkheim (Taunus)
Der Magistrat

Der Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) sucht zum nächst-
möglichen Zeitpunkt für das Amt für Sicherheit und Ordnung 
einen

Sachbearbeiter (m/w/d)  
für die Meldebehörde

Es handelt sich um eine unbefristete Vollzeitstelle mit bis zu 
39 Wochenstunden. Der ausgeschriebene Arbeitsplatz ist 
grundsätzlich teilbar.

Das Aufgabengebiet umfasst im Wesentlichen:
•  Führung und Bearbeitung des Melderegisters sowie 

 Auskünfte aus dem Melderegister
•  Entgegennahme, Bearbeitung und Bestätigung der  

An,- Ab- und Ummeldungen von Wohnungen
•  Annahme, Prüfung und Bearbeitung von Anträgen für Pässe 

und Personalausweise
•  Ausstellung von Bescheinigungen, vorläufigen Pässen, 

 Personalausweisen, Kinderpässen und e-ID-Cards
•  Beglaubigung von Unterschriften, Abschriften und 

 Fotokopien
• Fundbüro
• Kirchenaustritt
•  Beantragung von Führungszeugnissen und Gewerbezentral-

registerauskünften
•  Austausch von Führerscheinen, Änderung der Kfz-Scheine
•  Ausstellung der Fischereischeine

Die Bewerberinnen und Bewerber müssen davon ausgehen, 
flexibel, d. h. durch wechselnde Dienstpläne, innerhalb der 
Servicezeiten der Meldebehörde eingesetzt zu werden.

Wir erwarten:
•  eine abgeschlossene Ausbildung zur/zum Verwaltungsfach-

angestellten bzw. als Kauffrau/Kaufmann für Büromanage-
ment oder vergleichbare Abschlüsse

•  die Fähigkeit und Bereitschaft, sich in die für das Aufgaben-
gebiet erforderlichen Rechtsgebiete einzuarbeiten und 
diese sicher anzuwenden

•  einen sicheren Umgang mit der Standardbürosoftware 
(Windows, MS-Office)

•  Flexibilität hinsichtlich der Arbeitszeiten und Zuverlässigkeit
•  Belastbarkeit, Einsatzbereitschaft und Kommunikationsstär-

ke sowie sicheres Auftreten im Umgang mit den Kunden

Wir bieten:
•  eine verantwortungsvolle, vielseitige und abwechslungs-

reiche Tätigkeit
• leistungsgerechte Bezahlung nach Entgeltgruppe 8, TVöD-V
•  alle im öffentlichen Dienst üblichen Leistungen  

(u. a. Zusatzversorgung, Leistungsentgelt)
•  Mitarbeit in einem freundlichen, aufgeschlossenen und 

hilfsbereiten Team
•  ein Job-Ticket für das Verbundgebiet des RMV und dies 

nicht nur für den Arbeitsweg
•  gesundheitsfördernde und gesundheitserhaltende 

 Maßnahmen im Rahmen unseres betrieblichen Gesundheits-
managements

•  Möglichkeit der Entgeltumwandlung für das Leasing eines 
Fahrrades (nach den Vorgaben des Tarifvertrages Fahrrad-
leasing)

Die Stadt Kelkheim (Taunus) unterstützt die Eingliederung schwer-
behinderter Menschen und begrüßt daher ausdrücklich deren 
Bewerbungen. Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerber 
werden bei gleicher Eignung besonders berücksichtigt.

Ehrenamtliches Engagement wird in Hessen gefördert. Soweit Sie 
ehrenamtlich tätig sind, wird gebeten, dies in den Bewerbungs-
unterlagen anzugeben. Im Ehrenamt erworbene Erfahrungen und 
Fähigkeiten können gegebenenfalls im Rahmen von Eignung, Be-
fähigung und fachlicher Leistung positiv berücksichtigt werden, 
wenn sie für die vorgesehene Tätigkeit dienlich sind.

Die Stadt Kelkheim (Taunus) fördert die Gleichstellung von Frauen 
und Männern und ist besonders an der Bewerbung von Frauen in-
teressiert.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Dann richten Sie bitte Ihre qualifizierte Bewerbung mit den 
üblichen Unterlagen (Lebenslauf, Zeugnisse etc.) bis zum 
13. November 2023 an den

Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) 
Personal- und Organisationsamt 
Gagernring 6 
65779 Kelkheim (Taunus)

oder an unsere E-Mail-Adresse:

personalamt@kelkheim.de 
(Anlagen nur im PDF-Format, max. 10 MB)

Bitte reichen Sie Ihre Bewerbungsunterlagen nur in Kopie ein, 
da diese nach Abschluss des Verfahrens – unter Beachtung da-
tenschutzrechtlicher Bestimmungen – vernichtet werden.

Für Rückfragen steht Ihnen der Leiter des Ordnungsamtes,  
Herr Kleipa, Tel.: 06195 803-600, gerne zur Verfügung.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

STELLENAUSSCHREIBUNGEN

STELLENAUSSCHREIBUNGEN

Stellenausschreibung

Stadt Kelkheim (Taunus)
Der Magistrat

Der Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) sucht zum nächst-
möglichen Zeitpunkt eine

Reinigungskraft (m/w/d)
für das Rathaus.
Es handelt sich um eine unbefristete Vollzeitstelle mit derzeit  
39 Wochenstunden. Der ausgeschriebene Arbeitsplatz ist 
grundsätzlich teilbar.
Allgemeine Aufgaben:
•  Reinigung sämtlicher Räume einschl. Nebenräume 
• regelmäßiges Waschen der anfallenden Wäsche 
• Eindecken der Sitzungsräume
Anforderungsprofil:
•  Erfahrungen in der Gebäude- und Büroreinigung 
• gründliches und gewissenhaftes Arbeiten 
• ausgeprägte Einsatz- und Hilfsbereitschaft
• freundliches Auftreten
•  sorgfältiger Umgang mit Reinigungsmitteln und 

 Ausstattungsgegenständen
•  zeitliche Flexibilität (Arbeitszeit in der Regel zwischen  

10.00 und 20.00 Uhr)
• Zuverlässigkeit und Verantwortungsbewusstsein
• gute Deutschkenntnisse in Wort und Schrift
Wir bieten:
•  eine verantwortungsvolle, vielseitige und 

 eigenverantwortliche Tätigkeit
• intensive Unterstützung bei der Einarbeitung
• Zusammenarbeit in einem aufgeschlossenen Team
•  alle im öffentlichen Dienst üblichen Leistungen  

(u. a. Zusatzversorgung, Leistungsentgelt)
•  leistungsgerechte Vergütung nach Entgeltgruppe 2, TVöD-V 

(Tarifvertrag öffentlicher Dienst)
•  gesundheitsfördernde und gesundheitserhaltende 

 Maßnahmen im Rahmen unseres betrieblichen Gesundheits-
managements

•  ein Premium Job-Ticket für das Verbundgebiet des RMV und 
dies nicht nur für den Arbeitsweg

•  Möglichkeit der Entgeltumwandlung für das Leasing eines 
Fahrrades (nach den Vorgaben des Tarifvertrages Fahrrad-
leasing)

• kostenlose Parkmöglichkeiten
Die Stadt Kelkheim (Taunus) unterstützt die Eingliederung schwer-
behinderter Menschen und begrüßt daher ausdrücklich deren 
Bewerbungen. Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerber 
werden bei gleicher Eignung besonders berücksichtigt.

Ehrenamtliches Engagement wird in Hessen gefördert. Soweit Sie 
ehrenamtlich tätig sind, wird gebeten, dies in den Bewerbungs-
unterlagen anzugeben. Im Ehrenamt erworbene Erfahrungen und 
Fähigkeiten können gegebenenfalls im Rahmen von Eignung, Be-
fähigung und fachlicher Leistung positiv berücksichtigt werden, 
wenn sie für die vorgesehene Tätigkeit dienlich sind.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?
Dann richten Sie bitte Ihre qualifizierte Bewerbung mit den 
üblichen Unterlagen (Lebenslauf, Zeugnisse etc.) bis zum 
20. November 2023 an den
Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) 
Personal- und Organisationsamt 
Gagernring 6 
65779 Kelkheim (Taunus)
oder an unsere E-Mail-Adresse:
personalamt@kelkheim.de 
(Anlagen nur im PDF-Format, max. 10 MB)
Bitte reichen Sie Ihre Bewerbungsunterlagen nur in Kopie ein, 
da diese nach Abschluss des Verfahrens – unter Beachtung da-
tenschutzrechtlicher Bestimmungen – vernichtet werden.
Für Rückfragen steht Ihnen Frau Corinna Michel,  
Tel.: 06195 803-210, gerne zur Verfügung.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT



Samstag, 28. Oktober 2023 Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus) Nr. 43 · KW 43 - Seite 3

Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus)

STELLENAUSSCHREIBUNGEN

Stellenausschreibung

Stadt Kelkheim (Taunus)
Der Magistrat

Der Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) sucht zum nächst-
möglichen Zeitpunkt für die neue kommunale Kinderkrippe 
Kükennest in Kelkheim-Mitte, Frankenallee 10, eine

Küchenkraft (m/w/d)
Es handelt sich um eine zur Mutterschutz- bzw. Elternzeit-
vertretung befristete Teilzeitstelle mit bis zu 15 Wochenstun-
den, täglich von ca. 10.30 bis 13.30 Uhr. Der ausgeschriebene 
Arbeitsplatz ist grundsätzlich teilbar.

Ihr Aufgabengebiet umfasst im Wesentlichen:
•  Essensausgabe
•  Überprüfung der gesetzlich vorgeschriebenen  

Warmhalte-Temperatur der Speisen
•  Reinigung der gesamten Küche und Geräte sowie  

des verwendeten Geschirrs
•  Einhaltung der Hygienevorschriften

Wir erwarten:
• eigenverantwortliches und flexibles Arbeiten
• Kontaktfähigkeit und Einfühlungsvermögen
• sehr gute Deutschkenntnisse

Wir bieten:
• eine schöne und moderne Einrichtung
• Mitarbeit in einem engagierten Team
•  leistungsgerechte Bezahlung nach Entgeltgruppe 3, TVöD 

(Tarifvertrag öffentlicher Dienst)
•  alle im öffentlichen Dienst üblichen Leistungen  

(u. a. Zusatzversorgung, Leistungsentgelt)
•  ein Job-Ticket für das Verbundgebiet des RMV und dies 

nicht nur für den Arbeitsweg
•  Möglichkeit der Entgeltumwandlung für das Leasing  

eines Fahrrades (nach den Vorgaben des Tarifvertrages 
„Fahrradleasing“)

Die Stadt Kelkheim (Taunus) unterstützt die Eingliederung 
schwerbehinderter Menschen und begrüßt daher ausdrücklich 
deren Bewerbungen. Schwerbehinderte Bewerberinnen und 
Bewerber werden bei gleicher Eignung besonders berücksichtigt.

Ehrenamtliches Engagement wird in Hessen gefördert. So-
weit Sie ehrenamtlich tätig sind, wird gebeten, dies in den 
Bewerbungsunterlagen anzugeben. Im Ehrenamt erworbe-
ne Erfahrungen und Fähigkeiten können gegebenenfalls im 
Rahmen von Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung posi-
tiv berücksichtigt werden, wenn sie für die vorgesehene Tätig-
keit dienlich sind.

Die Stadt Kelkheim (Taunus) fördert die Gleichstellung von 
 Frauen und Männern und ist besonders an der Bewerbung von 
Frauen interessiert.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Dann richten Sie bitte Ihre qualifizierte Bewerbung mit den 
üblichen Unterlagen (Lebenslauf, Zeugnisse etc.) bis zum 
30. Oktober 2023 an den

Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) 
Personal- und Organisationsamt 
Gagernring 6, 65779 Kelkheim (Taunus)

oder an unsere E-Mail-Adresse:

personalamt@kelkheim.de 
(Anlagen nur im PDF-Format, max. 10 MB)

Bitte reichen Sie Ihre Bewerbungsunterlagen nur in Kopie ein, 
da diese nach Abschluss des Verfahrens – unter Beachtung da-
tenschutzrechtlicher Bestimmungen – vernichtet werden.

Für Rückfragen steht Ihnen die Leiterin des Amtes für Soziales, 
Frau Mann, Tel.: 06195 803-800 gerne zur Verfügung.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

Stellenausschreibung

Stadt Kelkheim (Taunus)
Der Magistrat

Der Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) sucht für die 
 außerschulische Grundschulbetreuung zum nächstmöglichen 
Zeitpunkt

Betreuungskräfte (m/w/d)
Es handelt sich um unbefristete Teilzeitstellen mit bis zu 
20 Wochenstunden. Die ausgeschriebenen Arbeitsplätze sind 
grundsätzlich teilbar.

Wir erwarten:
• pädagogische Kenntnisse
• sprachliche Kompetenz
• geschlechtsspezifischen Blickwinkel
• interkulturelle Kompetenz
• Reflexionsvermögen
• Freude und Interesse an der Arbeit mit Kindern
• eigenverantwortliches Arbeiten
•  Kontaktfähigkeit und Einfühlungsvermögen in der  

Kinder- und Elternarbeit
• Mitarbeit in der Ferienbetreuung

Wir bieten:
• die Mitarbeit in einem engagierten Team
• eine verantwortungsvolle Tätigkeit mit Kindern
• die Möglichkeit zu Fort- und Weiterbildungen
•  leistungsgerechte Bezahlung nach Entgeltgruppe 6 TVöD 

(Tarifvertrag öffentlicher Dienst)
•  alle im öffentlichen Dienst üblichen Leistungen  

(Zusatzversorgung, Leistungsentgelt)
• Arbeitszeit zwischen 11.15 Uhr und 17.00 Uhr
•  ein Job-Ticket für das Verbundgebiet des RMV und dies 

nicht nur für den Arbeitsweg

Die Stadt Kelkheim (Taunus) unterstützt die Eingliederung 
schwerbehinderter Menschen und begrüßt daher ausdrücklich 
deren Bewerbungen. Schwerbehinderte Bewerberinnen und 
Bewerber werden bei gleicher Eignung besonders berücksichtigt.

Ehrenamtliches Engagement wird in Hessen gefördert. So-
weit Sie ehrenamtlich tätig sind, wird gebeten, dies in den 
Bewerbungsunterlagen anzugeben. Im Ehrenamt erworbe-
ne Erfahrungen und Fähigkeiten können gegebenenfalls im 
Rahmen von Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung posi-
tiv berücksichtigt werden, wenn sie für die vorgesehene Tätig-
keit dienlich sind.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Dann richten Sie bitte Ihre qualifizierte Bewerbung mit den 
üblichen Unterlagen (Lebenslauf, Zeugnisse etc.) bis zum 
30. Oktober 2023 an den

Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) 
Personal- und Organisationsamt 
Gagernring 6, 65779 Kelkheim (Taunus)

oder an unsere E-Mail-Adresse:

personalamt@kelkheim.de 
(Anlagen nur im PDF-Format, max. 10 MB)

Bitte reichen Sie Ihre Bewerbungsunterlagen nur in Kopie ein, 
da diese nach Abschluss des Verfahrens – unter Beachtung da-
tenschutzrechtlicher Bestimmungen – vernichtet werden.

Für Rückfragen steht Ihnen die Leiterin des Amtes für Soziales, 
Frau Mann, Tel.: 06195 803-800 bzw. der stellvertretende Leiter 
des Amtes für Soziales, Herr Bind, Tel.: 06195 803-804 gerne zur 
Verfügung.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

Stellenausschreibung

Stadt Kelkheim (Taunus)
Der Magistrat

Der Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) sucht zum 
 nächstmöglichen Zeitpunkt für das Amt für Planen und Bauen, 
Abteilung Hochbau, einen

Techniker / Sachbearbeiter (m / w / d)
Es handelt sich um eine unbefristete Vollzeitstelle mit derzeit  
39 Wochenstunden. Der ausgeschriebene Arbeitsplatz ist 
grundsätzlich teilbar.

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann richten Sie bitte 
Ihre qualifizierte Bewerbung mit den üblichen Unterlagen 
( Lebenslauf, Zeugnisse etc.) an den

Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) 
Personal- und Organisationsamt 
Gagernring 6 
65779 Kelkheim (Taunus)

oder an unsere E-Mail-Adresse:

personalamt@kelkheim.de 
(Anlagen nur im PDF-Format, max. 10 MB)

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage: 
www.kelkheim.de unter der Rubrik: Bürgerservice/Jobs und 
Karriere/Stellenangebote.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

Stellenausschreibung

Stadt Kelkheim (Taunus)
Der Magistrat

Der Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) sucht zum 
 nächstmöglichen Zeitpunkt für das Amt für Planen und Bauen, 
Abteilung Tiefbau, einen

Techniker / Sachbearbeiter (m / w / d)
Es handelt sich um eine unbefristete Vollzeitstelle mit derzeit  
39 Wochenstunden. Der ausgeschriebene Arbeitsplatz ist 
grundsätzlich teilbar.

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann richten Sie bitte 
Ihre qualifizierte Bewerbung mit den üblichen Unterlagen 
( Lebenslauf, Zeugnisse etc.) an den

Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) 
Personal- und Organisationsamt 
Gagernring 6 
65779 Kelkheim (Taunus)

oder an unsere E-Mail-Adresse:

personalamt@kelkheim.de 
(Anlagen nur im PDF-Format, max. 10 MB)

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage: 
www.kelkheim.de unter der Rubrik: Bürgerservice/Jobs und 
Karriere/Stellenangebote.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

VERANSTALTUNGEN

175. Jubiläum der Nationalversammlung
EINLADUNG

Zur Präsentation des neu erschienenen Buches zu
Clotilde Koch-Gontard (1813 – 1869)

Sie gilt als Chronistin der Paulskirchenversammlung 1848. 
Heinrich von Gagern weckte ihr Interesse für das idylli-
sche Hornau und das Hofgut der berühmten Familie.  
Bei ihren häufigen Besuchen entdeckte sie hinter der 

romantischen Fassade der Taunusdörfer Armut, der sie 
durch Arbeitsbeschaffung in Heimarbeit für Frauen per-

sönlich entgegenzuwirken versuchte: 
In den 1850er Jahren ergriff Clotilde Koch-Gontard die 
Initiative und schuf 300 Arbeitsplätze für junge Frauen. 
 In Hornau gelang es ihr, 60 Frauen mit der beliebten 

Filetstickerei für Polstermöbel und Vorhänge zu Arbeit zu 
verhelfen. Als Mäzenin errichtete sie eine Handarbeits-

schule in Hornau.
„In einzelnen Familien verbreitet sich eine Art  
von Wohlstand, was mich unendlich beglückt.“ 

(Clotilde Koch-Gontard)
gelesen und rezitiert von der Frankfurter Schauspielerin 

Alice von Lindenau 
historisch kommentiert von der Autorin 

Dr. Helma Brunck
Musik: 

Alexandra Baldus, Violine  
Simone Weimar, Viola 

vom Kelkheimer Kammerorchester
Heimischer Apfelwein und Apfelsaft kredenzt  

von Familie Krause
am Freitag, 27. Oktober 2023, 18.00 bis ca. 19.15 Uhr

im 
Museum Kelkheim, Frankfurter Straße 21

Eintritt frei; Spende an Museumsverein erwünscht
Veranstalter: Stadt Kelkheim (Taunus),  

Kulturreferat und  
Kulturfonds Frankfurt RheinMain,  

Museumsverein Kelkheim
KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 

DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

Lesungen

2023
KELKHEIM 
KENNENLERNEN

HERTHA VON RICHTER-RETTERSHOF
Erzählt von ihrem Leben als 
 Gutsherrin am Rettershof

Theaternachmittag
mit der Frankfurter Schauspielerin Kate Schaaf als 

 Hertha von Richter-Rettershof, geborene von Rath,  
die mit ihrem Mann Major Felix von Richter den  
Rettershof zu einer Sehenswürdigkeit gestaltete

Sonntag, 29. Oktober 2023, 16.00 Uhr
Treffpunkt:  

Rettershof, Torbogen am Eingang zum Gutshof 
Bei schlechter Witterung wird die Veranstaltung in die 
Scheune am Rettershof verlegt. Wir empfehlen warme 

Kleidung und Regenschutz.
Teilnahmegebühr: 5,– € (wird vor Ort erhoben)

Anmeldung im Kulturreferat der  
Stadt Kelkheim (Taunus) unter der 06195 803-850 oder 

E-mail: kultur@kelkheim.de
Veranstalter: Stadt Kelkheim (Taunus), Kulturreferat

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT



Seite 4 - KW 43 · Nr. 43 Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus) Samstag, 28. Oktober 2023

Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus)

VERANSTALTUNGEN

V e r a n s t a l t u n g s k a l e n d e r

WANN WO WAS

Freitag 27.10. 17.00 Uhr St. Franziskus, Externer Ort Familienstammtisch in der Kita St. Hildegard
20.00 Uhr Kulturbahnhof Münster Filmabend: Dirk Wegwerth zeigt:  

Die polnische Ostseeküste –  
von Poznan in das ehemalige Pommern 
Arbeitskreis der Filmamateure Kelkheim (AFAK)

Sonntag 29.10. 9.00 Uhr Abfahrt mit PKW in  
Fischbach unter der Brücke

Rundwanderung über 12 km im Wispertal mit 
Einkehr in Espenschied 
Führung: M. Klöppel / B. Sowka, Tel.: 06195 2864 
Taunusklub Fischbach

10.00 Uhr Abmarsch:  
SG-Sportlatz (Varta)

Rundwanderung Albertsweg – Meisterturm,  
ca. 10 km, Tel.: 06195 2621 – Taunusklub Münster

Montag 30.10. 9.30 – 11.30 Uhr Bücherei  
St. Dionysius Münster

„Öffnungszeiten zur Ausleihe“ 
Pfarrei St. Franziskus

10.00 – 11.30 Uhr Stadtbibliothek,  
Raum Gutenberg

Ute Schimpf: Aristoteles: Aus der  
Nikomachischen Ethik: „Von der Freundschaft“ 
Arbeitskreis Philosophie Kelkheim

15.00 – 17.00 Uhr Ev.-Freik. Gemeinde, 
 Parkstraße 15

Treffpunkt 60+, Kaffee, Andacht und Austausch 
für Menschen ab 60 Jahren

Dienstag 31.10. 12.30 Uhr Hl. Dreifaltigkeit, Bibliothek Mittagstisch für Senioren. Anmeldung bis 
 freitags im Gemeindebüro Fischbach

15.00 Uhr St. Franziskus, Saal Familiencafé JungUndAlt – Oktoberfest

16.00 – 18.00 Uhr Bücherei  
St. Dionysius Münster

„Öffnungzeiten zur Ausleihe“ 
Pfarrei St. Franziskus

19.30 Uhr Schönwiesenhalle 
 Ruppertshain, Am Sportplatz

Digitaler Vortrag: Wir besuchen die Schlösser und 
Gärten an der Loire. Referentin: Anja Antony 
Volksbildungswerk Ruppertshain 1948 e.V.

Mittwoch 1.11. 10.00 – 11.30 Uhr St. Johannes, Paradiesweg 17, 
Fischbach

Elternfrühstück für Schwangere und  
alle mit Kindern von 0 – 3 Jahren 
Ev. Kirchenzentrum Kelkheim

15.00 Uhr Hl. Dreifaltigkeit,  
Haus St. Josef

Kaffeenachmittag

15.00 Uhr Ev. Stephanusgemeinde,  
Am Flachsland 28 – 32

Erzählcafé im Stephanustreff

17.00 Uhr St. Franziskus,  
Vorplatz St. Martin

Jongliertreff für Kinder und Jugendliche

Donnerstag 2.11. 15.00 Uhr Hl. Dreifaltigkeit, Saal Familiencafé FranzisKUSS
Freitag 3.11. 9.30 Uhr Hl. Dreifaltigkeit,  

Haus St. Josef
Frauenfrühstück

15.00 Uhr Hl. Dreifaltigkeit, Bibliothek Kinderchorprobe

18.00 Uhr Hl. Dreifaltigkeit, Saal Frauengemeinschaft Fischbach:  
Gesprächs- und Bastelabend

18.00 Uhr Mehrzweckraum Eppenhain Gemütliches Beisammensein für Mitglieder, 
Freunde und Nachbarn, MGV Sängerlust 
 Eppenhain

20.00 Uhr St. Franziskus, Kolpingraum Freitagsgruppe – Weihnachtsbasteln

Samstag 4.11. 9.30 Uhr St. Franziskus, Saal Kinderchor Regenbogen

Gerne nehmen wir Ihre Veranstaltung in den Kalender auf. Nutzen Sie hierfür das Formular auf unserer 
Homepage und senden es uns bis montags, 10.00 Uhr, an Frau Beate Ries, E-Mail: beate.ries@kelkheim.de  

Formular: https://www.kelkheim.de/_data/Veranstaltungskalender.pdf

2023
KELKHEIM 
KENNENLERNEN

ZURÜCK IN DIE  
KELKHEIMER VERGANGENHEIT

Zeitstufenführung durch 10 Jahrtausende 
im Museum Kelkheim mit Julian Wirth, Stadtarchiv

Der Historiker erläutert die Zeitstufenchronik im Museum

Sonntag, 5. November 2023, 15.00 Uhr

Treffpunkt: Museum Kelkheim, Frankfurter Straße 21

Eintritt: 5,– €

Anmeldung erwünscht unter  
Telefonnummer: 06174 9685492 oder per  

E-Mail: fuehrungen.museumkelkheim@web.de

Veranstalter: Stadt Kelkheim (Taunus), Stadtarchiv und 
Museumsverein Kelkheim e.V.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

2023
KELKHEIM 
KENNENLERNEN

NACHTWÄCHTERFÜHRUNG
durch die dunklen Seiten Kelkheims

Eine Reise durch die Zeit und Nacht für Erwachsene  
mit der Frankfurter Schauspielerin und  

Historikerin Kate Schaaf

am Sonntag, 12. November 2023, 18.30 Uhr

Treffpunkt: Altes Rathaus Kelkheim-Münster

Teilnahmegebühr: 5,– €

Anmeldung erwünscht unter  
Telefonnummer: 06174 9685492 oder per  

E-Mail: fuehrungen.museumkelkheim@web.de

Veranstalter: Stadt Kelkheim (Taunus), Kulturreferat & 
Museumsverein Kelkheim e.V.

KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 
DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

KUNSTRAUM 44
Künstlerkreis Kelkheim e. V.

Breslauer Straße 44, 65779 Kelkheim

Der Künstlerkreis Kelkheim lädt ein zur Skulpturenausstellung

„fünf x dreidimensional“
Vernissage: 12. August 2018, 11.00 Uhr mit den Künstlern:
Reinhold Mehling, Daniel Amadeus Michel, Marlies Pufahl, Nadja Recknagel und Christa Steinmetz

Geöffnet: 12. bis 26. August 2018, Do./Sa. von 15.00-18.00 Uhr – So. von 11.00-18.00 Uhr
Künstlercafé: Donnerstag, den 23. August ab 15.00 Uhr

KunsTraum 44 – Breslauer Straße 44 – 65779 Kelkheim

E i n l a d u n g   z u r   A u s s t e l l u n g

Gabi Hartje und Sibylle Möller

artTwo
Abstrakte Motive folgen den Eindrücken  

und Erlebnissen in der Natur sowie  
in der Musikszene.

Vernissage: 
Sonntag, 5. November 2023, 15.00 Uhr

Begrüßung und Einführung: 
Sandra Goehringer, 1. Vorsitzende

Einführung: 
Dr. Iris Gniosdorsch

Musik: 
Paul Pfeffer
Geöffnet: 

donnerstags und samstags 15.00 – 18.00 Uhr,  
sonntags 11.00 – 18.00 Uhr

Ausstellungsdauer: 5. bis 19. November 2023

KunsTraum44 I Parkstraße 2 I 65779 Kelkheim

Veranstalter: KünstlerKreis Kelkheim 
mit freundlicher Unterstützung der  

Stadt Kelkheim (Taunus) – Kulturreferat
KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 

DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

EINLADUNG 
zum Konzert in der neuen Reihe  

„MUSIK GANZ NAH“

„THE NEW ROMAN  
KUPERSCHMIDT HORROR SHOW“ 

feat. Vampir mit Klavier

Halloween Edition 2023

Abgestimmt auf die Jahreszeit präsentieren  
Roman Kupferschmidt und seine Band in  

Zusammenarbeit mit dem Kelkheimer  
Kulturförderpreisträger Georgi Mundrov  

ausgewählte Klassik zum Thema „Halloween“

Von „Dance Macabre“ op.40 von C. Saint-Saens, 
Gayahneh´s „Säbeltanz“ von Aram Chatschaturjan 

bis JAZZ-Walzer Nr. 2 von D. Schostakowitsch

am Mittwoch, 1. November 2023,  
um 19.30 Uhr

in der Stadthalle Kelkheim 
Gagernring 1, 65779 Kelkheim (Taunus) 

BÜHNENEINGANG 
am Parkplatz

Eintritt frei: Spenden erwünscht

Veranstalter:  
Förderverein Musik und Kunst am Zauberberg e.V. 

in Kooperation mit dem Kulturreferat
KELKHEIM (TAUNUS), 25. OKTOBER 2023 

DER MAGISTRAT – DIRK HOFMANN – ERSTER STADTRAT

Gemeinsam unterwegs
Eine Ausstellung zu Leben und Endlichkeit 

10. November – 12. November 2023
Alte Kirche Kelkheim-Hornau , Rotlintallee 10 

Ein gemeinsames Projekt der  Beratungsstelle „Älter werden in Kelkheim (Taunus)“ und des Hospiz-
Verein-Kelkheim e.V.   Mit finanzieller Unterstützung der Eheleute Horn Stiftung.

Öffnungszeiten 

Freitag,       10. November 2023      17:00 - 21:00 Uhr 
Samstag,   11. November 2023      14:00 - 19:00 Uhr 
Sonntag,    12. November 2023      14:00 - 19:00 Uhr 

EHELEUTE HORN STIFTUNG



Samstag, 28. Oktober 2023 Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus) Nr. 43 · KW 43 - Seite 5

Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus)

KIRCHLICHE NACHRICHTEN

Pfarrkirche  Klosterkirche St. Franziskus 
Mainblick 51, 65779 Kelkheim

Zentrales Pfarrbüro:  pfarramt@sankt-franziskus.de 
Am Kirchplatz 7, 65779 Kelkheim  
Tel. 06195 97503-0, Fax 06195 97503-10 
www.sankt-franziskus.de

Das Zentrale Pfarrbüro und die Gemeindebüros sind zu 
den folgenden Zeiten geöffnet:

Montag – Freitag:  9.00 bis 12.00 Uhr 
Dienstag + Donnerstag 15.00 bis 17.00 Uhr

Hl. Dreifaltigkeit 
Gemeindebüro Montag 15.00 bis 17.00 Uhr 
Tel.   Donnerstag 09.00 bis 12.00 Uhr 
06195 97503-30 Freitag 08.00 bis 11.00 Uhr

Hl. Dreifaltigkeit  Fischbacher Kirchgasse 12,  
65779 Kelkheim

St. Josef Ehlhaltener Straße, 65779 Kelkheim

St. Matthäus St. Matthäus-Str. 5, 65779 Kelkheim

St. Dionysius Am Kirchplatz 4, 65779 Kelkheim

St. Franziskus Dienstag 15.00 bis 18.00 Uhr 
Gemeindebüro Donnerstag 10.00 bis 12.00 Uhr 
Tel. 06195 72401-0 Freitag 10.00 bis 12.00 Uhr

St. Martin Rotlintallee 9, 65779 Kelkheim

Stadtkapelle Hauptstr. 9, 65779 Kelkheim

St. Marien Dienstag 10.00 bis 12.00 Uhr 
Gemeindebüro Donnerstag 17.00 bis 19.00 Uhr 
Tel. 06195 97503-65  Wachenheimer Str. 58, 

65835 Liederbach

Bankverbindung:  BIC: FFVBDEFF 
IBAN: DE39 5019 0000 4102 0204 00

Familiencafé Fischbacher Kirchgasse 12, 
FranzisKUSS 65779 Kelkheim 
    Donnerstag 15.00 bis 18.00 Uhr

Kath. Bücherei 
Tel. 0152 25268773  Am Kirchplatz 4, Kelkheim-Münster 

Montag 09.30 bis 11.30 Uhr 
Dienstag 16.00 bis 18.00 Uhr

30. Sonntag im Jahreskreis
Samstag, 28. Oktober
18.00 Uhr Eucharistiefeier St. Josef
18.30 Uhr Eucharistiefeier St. Martin

Sonntag, 29. Oktober
09.30 Uhr Eucharistiefeier St. Marien
09.30 Uhr Eucharistiefeier St. Dionysius
11.00 Uhr Eucharistiefeier Klosterkirche
11.00 Uhr Eucharistiefeier Hl. Dreifaltigkeit
18.00 Uhr Ökumenisches Abendgebet Stadtkapelle

Montag, 30. Oktober
09.00 Uhr  Gemeinschaftsmesse  

der Frauen St. Dionysius
17.00 Uhr Rosenkranzgebet Hl. Dreifaltigkeit

Dienstag, 31. Oktober
06.00 Uhr Laudes Bibliothek
18.00 Uhr  Eucharistiefeier 

 Matthäussaal, Ruppertshain
18.30 Uhr Eucharistiefeier St. Martin

Allerheiligen
Mittwoch, 1. November
09.00 Uhr Eucharistiefeier Stadtkapelle
15.00 Uhr  Andacht mit  

Gräbersegnung Friedhof Münster
19.00 Uhr Eucharistiefeier Hl. Dreifaltigkeit

Allerseelen
Donnerstag, 2. November
18.00 Uhr Eucharistiefeier St. Marien
18.00 Uhr Eucharistiefeier St. Josef

Freitag, 3. November
09.00 Uhr Eucharistiefeier Hl. Dreifaltigkeit
15.00 Uhr  Offene Kirche – Zeit, zur Ruhe zu kommen, 

Zeit zum Gebet Klosterkirche
18.30 Uhr Eucharistiefeier St. Dionysius

31. Sonntag im Jahreskreis
Samstag, 4. November
14.30 Uhr  Eucharistiefeier mit Segnung  

des Paares Dorothee Mattheis  
und Reto Kiefer Klosterkirche

Gemeinde Christi
Evangelische Freikirche
Industriestr. 2, 65779 Kelkheim (Eingang 2 über Weilbacher Str.)
www.gemeinde-christi-kelkheim.de – Kontakt: 06195 65943

So., 29. Oktober  10.30 Uhr Gottesdienst

So., 5. November  10.30 Uhr Gottesdienst

Besucher sind herzlich willkommen!

Evangelische Stephanusgemeinde Kelkheim-Hornau

Am Flachsland 28 – 32, 
Telefon 06195 64796, Fax 06195 910668 
E-Mail: ev.stephanusgemeinde@t-online.de 
Internet: www.stephanusgemeinde-kelkheim.de

Das Gemeindebüro (Tel. 64796) erreichen Sie telefonisch 
dienstags, mittwochs und freitags von 9.00 bis 12.00 Uhr, 
donnerstags von 14.00 bis 17.30 Uhr oder per E-Mail.

Die Kasualvertretung vom 30. Oktober bis 5. November 
übernimmt Pfrn. Constanze Schellenberg, Tel. 06192 5491

Kirchenmusik: Ye Mee Kim-Schneider, Tel. 0176 44559141

Sonntag, 29. Oktober 2023 – 21. So. n. Trinitatis
10.00 Uhr  gem. Gottesdienst aller Ev. Gemeinden in  

St. Johannes Fischbach mit Pfr. Patrick Smith

Dienstag, 31. Oktober 2023
19.00 Uhr  gem. Gottesdienst für alle Ev. Gemeinden  

in der Stephanuskirche unter Mitwirkung 
der Kantorei (Pfrn. Heike Schuffenhauer und 
Pfr. Stefan Rexroth)

Mittwoch, 1. November 2023
15.00 Uhr  Erzählcafé im Stephanustreff

Sonntag, 5. November 2023 – 22. So. n. Trinitatis
09.30 Uhr  gem. Gottesdienst der Stephanus- und 

 Paulusgemeinde in der Paulusgemeinde 
(Pfrn. Elisabeth Paulmann)

Evangelisch-Freikirchliche Gemeinde 
Kelkheim
Parkstraße 15, 65779 Kelkheim (Taunus)
Gemeindebüro · Tel. 06195 5840
www.efg-kelkheim.de

Pastor Dr. Christian Wehde, 
christian.wehde@efg-kelkheim.de, Mobil 0151 75025081

So., 29. Oktober 2023
10.30 Uhr  Gottesdienst 

(Predigt: Mickey Wiese)

So., 5. November 2023
10.30 Uhr  Gottesdienst für Jung und Alt  

zum Thema „Teilen“ 
(Impuls: Pastorin Janina Wehde)

Weitere Informationen zu den oben  
genannten Veranstaltungen sowie weiteren  
Angeboten unserer Gemeinde erhalten Sie  
telefonisch im Gemeindebüro oder auf  
unserer Internetseite. 

NEUAPOSTOLISCHE KIRCHE KELKHEIM 
Tilsiter Straße 25 
www.nak-kelkheim.de

Herzlich willkommen zu unseren Gottesdiensten:
Sonntag: 10.00 Uhr, Mittwoch: 20.00 Uhr
Sie erreichen uns zudem über die E-Mail-Adresse
kontakt@nak-kelkheim.de

18.00 Uhr  Eucharistiefeier 
 Matthäussaal, Ruppertshain

18.30 Uhr  Eucharistiefeier –  
mit Eine-Welt-Verkauf St. Martin

Sonntag, 5. November
09.30 Uhr Eucharistiefeier St. Marien
09.30 Uhr Eucharistiefeier St. Dionysius
11.00 Uhr  Eucharistiefeier, Hubertusmesse mit dem 

Bläserkorps des Jagdclubs Main-Taunus – 
mit Eine-Welt-Verkauf Klosterkirche

11.00 Uhr  Eucharistiefeier, mit 
 Kinderwortgottesdienst Hl. Dreifaltigkeit

14.00 Uhr  Friedhofsgang mit Gräbersegnung 
 Friedhof Liederbach, Königsteiner Weg

14.30 Uhr  Friedhofsgang mit  
Gräbersegnung Friedhof Fischbach

14.30 Uhr  Friedhofsgang mit  
Gräbersegnung Friedhof Ruppertshain

14.30 Uhr  Friedhofsgang mit  
Gräbersegnung Friedhof Hornau

15.30 Uhr  Friedhofsgang mit Gräbersegnung 
 Friedhof Liederbach, Zeilsheimer Weg

15.30 Uhr  Friedhofsgang mit  
Gräbersegnung Friedhof Eppenhain

16.00 Uhr  Friedhofsgang mit  
Gräbersegnung Hauptfriedhof

17.00 Uhr  Hubertusmesse 
 Schönwiesenhalle, Ruppertshain

17.30 Uhr Gregorianische Impressionen Klosterkirche
18.00 Uhr  Ökumenisches Abendgebet 

 Hl. Dreifaltigkeit

Evangelische Paulusgemeinde
Gustav-Adolf-Straße 4, Tel.: 06195 902432,  
Fax 06195 902434

E-Mail: info@Paulusgemeinde-Kelkheim.de
Homepage: www.ev-paulusgemeinde.de

Gemeindebüro:  Mo., Di., Do. 8.00 bis 12.00 Uhr,  
Mi. 15.00 bis 17.00 Uhr.

Pfarrerin E. Paulmann: Telefon 06195 2845 oder 
E-Mail: Elisabeth.paulmann@paulusgemeinde-kelkheim.de

Pfarrer Stefan Rexroth: 0163 9629503 oder 
E-Mail: stefan.rexroth@ekhn.de

Kirchenmusik: Ye Mee Kim-Schneider, 
Telefon 0176 44559141 oder E-Mail: yemeekim@web.de

Gemeindepädagogin: Stefanie Berger, Telefon 06195 
902433 oder E-Mail: familien@kelkheim-evangelisch.de

So., 29. Oktober 2023
10.00 Uhr  Gottesdienst in der Ev. Kirchengemeinde 

St. Johannes in Fischbach für alle Kirchen-
gemeinden mit Pfarrer Patrick Smith

Di., 31. Oktober 2023
19.00 Uhr  Gottesdienst am Reformationstag 

für alle Kirchengemeinden in Stephanus

So., 5. November 2023
09.30 Uhr  Gottesdienst in der Paulusgemeinde  

mit Pfarrerin Elisabeth Paulmann und  
dem EINE WELT STAND-Team

Weitere Details finden Sie 
auf unsere Homepage: 
www.paulusgemeinde-kelkheim.ekhn.de

 

Diakonie

Die Diakoniestation der evangelischen Kirchen-
gemeinden Kelkheim in der Frankenallee 1 ist 
24 Stunden täglich unter der Telefonnummer 
06195 6773490 zu erreichen. Die Bürozeiten 
sind: Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr. 
Homepage: www.diakoniestation-taunus.de

Evangelische Kirchengemeinde St. Johannes Fischbach
Paradiesweg 17, 65779 Kelkheim-Fischbach
Tel. 06195 61989, Fax 06195 910778
E-Mail: info@evstjohannes.de

Gemeindebüro: Montag, Dienstag, Donnerstag und 
Freitag von 8.00 bis 11.30 Uhr.

Pfarrer Patrick Smith: 
Tel. 06195 672502 
E-Mail: patrick.smith@ekhn.de

Sonntag, 29. Oktober 2023
10.00 Uhr Gottesdienst (Pfr. Patrick Smith)

Dienstag, 31. Oktober 2023
19.00 Uhr  Gottesdienst für alle Kirchengemeinden am 

Reformationstag in der Stephanusgemeinde, 
Kelkheim-Hornau

Sonntag, 5. November 2023
10.00 Uhr  Gottesdienst mit Abendmahl (Pfr. Patrick Smith)

Impressum:
Herausgeber: Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus),  
vertreten durch den Bürgermeister, Gagernring 6,  
65779 Kelkheim (Taunus), www.kelkheim.de
E-Mail: buergermeister.kuendiger@kelkheim.de

Das Amtsblatt kann im Rathaus und in den auf der Home-
page der Stadt Kelkheim (Taunus) genannten Ausgabestellen 
im Stadtgebiet wöchentlich kostenlos einzeln bezogen und 
zudem auf der Homepage der Stadt Kelkheim (Taunus) ein-
gesehen werden. Im Übrigen wird das Amtsblatt samstags 
kostenlos als Einlage in der Kelkheimer Zeitung an die Kelk-
heimer Haushalte zugestellt.



Seite 6 - KW 43 · Nr. 43 Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus) Samstag, 28. Oktober 2023

Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus)

Wir sind auch bei facebook.com online
Sie finden uns unter
„Stadtverwaltung Kelkheim”. 

VERBÄNDE

Spenden Sie für die bedürftigen Menschen in der Ukraine!
Geldspenden sind der effektivste und schnellste Weg, 
Menschen in Not in der Ukraine zu unterstützen. Die Mal-
teser sind seit 30 Jahren in der Ukraine aktiv. Die ukraini-
schen Malteser kennen ihr Land und wissen, was bedürf-
tige Menschen dort benötigen. https://www.malteser.de/
spenden-helfen/spendenaktion?cfd=8lu7m
Unsere Dienstleistungen für die Bevölkerung von Kelkheim:
• Hausnotruf
  Sicherheit mit K(n)öpfchen. Selbstständigkeit und Si-

cherheit in den eigenen vier Wänden. Unser Bereit-
schaftsdienst ist Tag und Nacht besetzt.

• Krankenfahrdienst
  Betreute Krankenfahrten für liegende, nicht gehfähige 

Patienten, die keiner medizinischen Betreuung bedür-
fen. Fahrdienst für Dialyse-, Behandlungs- und Kranken-
hausfahrten. Telefon 06195 62222

• Malteser Freiwilligendienst 
 Der Malteser Freiwilligendienst bietet Ihnen:
 – nach der Schule etwas ganz anderes zu machen
 – neue Menschen kennenzulernen
 –  sich für andere, meist hilfsbedürftige Menschen ein-

zusetzen
 –  zu erfahren, ob ein sozialer Beruf für Sie in Frage kommt
 –  Wartezeiten auf einen Studien- oder Ausbildungsplatz 

sinnvoll zu überbrücken
 – Ihre Fähigkeiten und Grenzen kennenzulernen
 – ein monatliches Taschengeld
  Übrigens ist der Bundesfreiwilligendienst auch offen 

für Menschen über 27 Jahre. Wir informieren Sie gerne 
über Einsatzmöglichkeiten in unseren Diensten.

 Bitte rufen Sie uns an, wenn Sie weitere 
 Informationen wünschen. 

• Rettungsdienst und Krankentransport
  Unsere Rettungswache ist Tag und Nacht einsatzbereit. 

Rettungsdienstanforderungen nur über die Zentrale 
Leitstelle MTK, Tel.: 06192 5095 oder per Notruf, Tel.: 112.

•  Ehrenamtlicher Besuchs- und Begleitdienst für 
 einsame, ältere Menschen:

  Unter bestimmten Auflagen, erhaltene Impfungen und 
negative Testung, kann der Besuchs- und Begleitdienst 
wieder stattfinden.

  Wir haben ein offenes Ohr für Sie und nehmen uns Zeit 
für Gespräche und Aktivitäten. Nehmen Sie Kontakt mit 
uns auf, wir besuchen Sie gerne: Tel.: 06195 911119

•  Malteser Ausbildungsangebote: Erste Hilfe Grundlehr-
gang (mit Modul Berufsgenossenschaften)

 – auch für Führerscheinbewerber
 – jetzt mit Info über den Einsatz von AED-Geräten.
 Kursanmeldung über:
  https://www.malteser.de/kursangebote/erste-hilfe.html
 *) Inhaber der Ehrenamts-Card erhalten Ermäßigung
 Erste Hilfe Training (Modul Berufsgenossenschaft)
 – jetzt mit Info über den Einsatz von AED-Geräten
 Kursanmeldung über:
 https://www.malteser.de/kursangebote/erste-hilfe.html
  Notfälle im Säuglings- und Kindesalter  

(früher Erste Hilfe am Kind, Grundlehrgang)
  Aufgrund der aktuellen Situation finden bis auf Weite-

res keine Kurse statt.
  Spezielle Kurse, wie z. B. Erste Hilfe bei Sportunfällen für 

Sportvereine, gerne auf Anfrage. 
  Ebenso Ausbildungsangebote für Schulen und Kinder-

gärten. Alle Lehrgänge und Seminare finden im Malte-
serhaus Main-Taunus in Kelkheim-Fischbach, Kelkheimer 
Str. 32 – 34 (Eingang über Burgweg) statt. Wegen reger 
Kursnachfrage bitten wir um eine telefonische Anmel-
dung unter Telefon 06195 911119 oder per Internet: 
www.malteser-kurse.de. Hinweis: Malteser-Mitglieder 
können die angebotenen Kurse kostenfrei besuchen.

• Malteser Jugend
  Für Kinder von 10 bis 14 Jahren. 

Herzlich willkommen! 
Termin nach Vereinbarung, Infos unter 
Jugend-kelkheim@malteser.org 
Malteserhaus Main-Taunus/ Kelkheim, 
Kelkheimer Str. 32-34, (Eingang: Burgweg).

• Malteser Schulbegleitdienst
  Der Malteser Schulbegleitdienst (Teilhabeassistenz) bie-

tet Kinder mit seelischer, geistiger und/oder körper licher 
Behinderung eine individuelle Hilfestellung in Schule 
und Hort, damit sie den dort gestellten Anforderungen 
möglichst selbständig begegnen können. Information 
und Anmeldung: Frau Yara Burkard, 069 130209614,  
E-Mail: Yara.Burkard@malteser.org

... weil Nähe zählt.
Geschäftsstelle Main-Taunus-Kreis/Kelkheim 
Kelkheimer Straße 32 – 34, 65779 Kelkheim 
Tel. 06195 911119 · Fax 06195 911118
Internet. www.malteser.de

DEUTSCHES
ROTES KREUZ

ORTSVEREINIGUNG KELKHEIMAlte Schulstr. 8, Tel. 06195 9939-0; Fax 06195 9939-29

www.drk-kelkheim.de, E-Mail: ov@drk-kelkheim.de

Dienststunden der Geschäftsstelle:

Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr

Die DRK-Sozialstation in der Alten Schulstr. 8 unterstützt 
Sie in folgenden Bereichen: in der häuslichen Pflege, bei 
Beratungseinsätzen und Behandlungspflege (inkl. einem 
qualifizierten Wundmanagement) sowie bei der aktivie-
renden Hauswirtschaft und Betreuung. Sie können uns 
zu unseren Geschäftszeiten unter folgender Telefonnum-
mer erreichen: 06195 993919

•  Mobiler Sozialer Hilfsdienst für ältere und behinderte 
Mitbürger. 
Unser Angebot: Einkaufs- und Betreuungsservice und 
weitere Dienstleistungen. Bitte fragen Sie die DRK-Ge-
schäftsstelle. 

• Essen auf Rädern

  Wir bieten Ihnen täglich frisch gekochtes, warmes, 
schmackhaftes Essen an. 
Menü 1   7,90 € 
Menü 2   7,90 €

• Tagespflege für ältere Menschen

  Eine Einrichtung zur Entlastung pflegender Angehöri-
ger. Zu Hause wohnen, in der Tagespflege leben, von 
Montag bis Freitag 8.00 bis 16.30 Uhr, Mittelweg 9, 
Kelkheim, Telefon 06195 998998-0

•  Psychosoziale Beratungsstelle des DRK im MTK, Kul-
turbahnhof Münster, Zeilsheimer Str. 8 a, Sprechzeiten 
nach Vereinbarung unter Telefon 06195 9939-26

•  Senioren-Gymnastik 60-plus

 im Saal der Seniorenbegegnungsstätte, Mittelweg 9

 Mittwoch 9.30 und 10.45 Uhr

  Infos beim DRK, Telefon 06195 9939-0 oder 
Carola Lamhofer, Telefon 06195 977879

• DRK-Bereitschaftsabend

  alle zwei Wochen, Mittwoch, von 19.00 bis 21.00 Uhr 
Nähere Informationen unter

 bereitschaftsleitung@drk-kelkheim.de

• DRK Kindertagesstätte „Die KrümelMonster“

  Öffnungszeiten montags bis freitags von 7.00 bis 17.00 
Uhr, Info unter Telefon 06195 9983434 oder 
kita-kruemelmonster@drk-familiendienste.de

• Second-Hand für jedermann

  Unser Rot-Kreuz-Laden in der Hornauer Str. 4 
in Kelkheim ist von Mo bis Fr. 10.00 bis 13.00 Uhr sowie 
15.00 bis 18.00 Uhr geöffnet. Gut erhaltene Kleider-
spenden können während der Öffnungszeiten im Rot-
Kreuz-Laden abgegeben werden. Infos unter Tel. 06195 
9877078 oder über die Geschäftsstelle.

INTERESSANTES

u  Folgende gut erhaltene, 
gebrauchsfähige Gegenstände 
werden kostenlos angeboten:

Herrenrad, 28 Zoll, 5-Gang Nabenschaltung 
Felgenbaum zur Lagerung von PKW-Reifen
Tel.:  06195 998006

5 Hartriegel, Höhe ca. 1,5 – 2 m 
3 Ahorn, Höhe ca. 2 – 2,5 m 
2 Walnussbäumchen, Höhe ca. 2 m
Tel.: 06195 600782

FÜR MICH NUTZLOS – 
FÜR ANDERE BRAUCHBAR:

Am Marktplatz 1 
65779 Kelkheim
Tel: 0 61 95/ 85 39
https://opac.winbiap.net/kelkheim 
stadtbibliothek@kelkheim.de

Tigerbooks
Lieblingsbücher digital erleben

• Interaktive Kinderbücher
• Hörbücher
• Super-Buch-Titel mit 3D-Erlebniswelt
• Kinderbuchhelden wie die Olchis, das 

Sams, Janosch, Bibi & Tina, Conni,         
Pettersson & Findus und viele mehr

Kostenlos über einen gültigen 
Bibliotheksausweis!

·
 

EDURINO ist ein digitales Spiel- und Lernsystem, 
das in Kombination aus Figur, Stift und 
App funktioniert

·
 

EDURINO Figuren schalten in der Lernapp 
fantastische Spielwelten frei

· EDURINO bereitet in spannenden 
Missionen mit Spaß 
auf  die Schule vor

Am Marktplatz 1 
65779 Kelkheim 
Telefon: 06195 / 8539 
stadtbibliothek@kelkheim.de

NEUES 
ANGEBOT 

für Kinder von 
4 - 8 Jahren

digitales Lernen
zum Anfassen

Kontaktadressen der Selbsthilfegruppen

Deutsche Parkinsonvereinigung  
Regionalgruppe MTK-Kelkheim 
Heidrun Jung, Hölderlinstr. 7, 65779 Kelkheim (Taunus) 
Telefon 06195 725550

LEBENSHILFE für geistig und mehrfach Behinderte 
Kreisvereinigung Main-Taunus e.V. 
Geschäftsstelle: 
Nachtigallenweg 19, 65779 Kelkheim (Taunus) 
Telefon 06195 60080, Telefax 06195 6008199 
info@lebenshilfe-main-taunus.de 
www.lebenshilfe-main-taunus.de

Guttempler-Gemeinschaft-Fischbachtal 
Hilfe für Suchtkranke und ihre Angehörigen 
Bernd-Georg Rämer 
Beethovenstraße 36, 65779 Kelkheim (Taunus) 
Telefon 06195 675291, raemer-jodeit@t-online.de

Psychotreff in Kelkheim 
Jeden ersten Sonntag im Monat, 15.00 Uhr, Vereinshaus 
Hornau, Rotlintallee 2, in den Räumen des Jazzclubs. 
Information Achim Zunker, Telefon 06196 72199

Hospiz-Verein Kelkheim e.V. ... Wegbegleiter ... 
Ute Winter, Breslauer Straße 44, 65779 Kelkheim (Taunus) 
Telefon 06195 9613178 oder 0151 46707108 
info@hospiz-verein-kelkheim.de 
www.hospiz-verein-kelkheim.de

Rheuma-Liga Hessen e.V. 
Selbsthilfegruppe MTK 
Heidelinde Lehmann,  
Telefon 06195 63431



Samstag, 28. Oktober 2023 Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus) Nr. 43 · KW 43 - Seite 7

Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus)

VEREINE

Sprechstunden im Rathaus

Bürgermeister Albrecht Kündiger, Tel.: 06195 803-300 
E-Mail: buergermeister.kuendiger@kelkheim.de 
Telefonsprechstunde am  
Mittwoch, 29. November 2023, 10.00 Uhr

Erster Stadtrat Dirk Hofmann, Tel.: 06195 803-200 
E-Mail: dirk.hofmann@kelkheim.de 
Telefonsprechstunde am  
Freitag, 10. November 2023, 12.30 Uhr

Rathaus Kelkheim, einschließlich Stadtkasse 
Tel.: 06195 803-0 
Anmeldung zur Eheschließung nach tel. Vereinbarung

Integrationsbüro 
Kontakt: Tel.: 06195 803-302/-303 oder 0172 4219549,  
Zimmer 003 des Rathauses

Ortsgericht Kelkheim (Taunus), Tel.: 06174 63488 
Rathaus Gagernring 6, Zimmer 016,  
E-Mail: ortsgericht@kelkheim.de – Termin nur nach 
telefonischer Vereinbarung oder per E-Mail.

Schiedsamt Kelkheim, Tel.: 06195 672806 
Sprechstunde nach Vereinbarung. E-Mail: schiedsamt@kelkheim.de

Beratungsstelle „Älter werden in Kelkheim (Taunus)” 
Tel.: 06195 803-820 und -821, E-Mail: soziales@kelkheim.de

Nachbarschaftshilfe und Heinzelmenschen:  
Sicherheitsberater für Senioren: Tel.: 06195 803-820

Gleichstellungsbeauftragte der Stadt Kelkheim (Taunus) 
E-Mail: gleichstellungsbeauftragte@kelkheim.de

Störungsdienste – Telefonnummern

Strom – Syna GmbH – 0800 7962787
Gas – NetzDienste RheinMain – 069 213 88110
Telefon/Internet – Telekom – 0800 3301000

Förstersprechstunde

Ab September 2023 bis einschließlich März 2024 findet an jedem 
 ersten und dritten Donnerstag im Monat die Förstersprechstunde statt.
Im Bürgerhaus Fischbach, im Vereinsraum 2 des ehemaligen Malte-

ser Gebäudes steht Ihnen von 16.00 bis 17.00 Uhr unser Revierförster 
Hendrik Bickel für Fragen zur Verfügung. Hier können Sie auch einen 
Leseschein für den Kelkheimer Stadtwald erwerben.

Bitte beachten: Die Vergabe eines Lesescheins ist nur nach Vorlage 
eines Motorsägenscheins möglich.

Sie können Herrn Bickel auch per E-Mail erreichen: 
hendrik.bickel@forst.hessen.de

Ausländerbeirat

Salomé Korschinowski,  
E-Mail: auslaenderbeirat.kelkheim@hotmail.com

Inklusionsbeirat

Ansprechpartner: Torsten Brinkmann, 
E-Mail: kontakt@inklusionsbeirat-kelkheim.de

Büro für bürgerschaftliches Engagement

Alte Schulstraße 8, Tel.: 06195 903223 (mit Anrufbeantworter), 
E-Mail: buerger.engagement@t-online.de

Öffnungszeiten: Mo. 15.00 – 17.00 Uhr und Mi. 10.00 – 12.00 Uhr

Öffnungszeiten Wertstoffhof und Grünschnittannahmestelle 

Wertstoffhof: 

Zeilsheimer Weg 5 – nur samstags von 8.00 bis 12.00 Uhr

Grünschnittannahmestelle: an der B 519 zwischen 
Liederbach und Hofheim, samstags von 8.00 bis 18.00 Uhr

Stadtwerke Kelkheim  Wasserwerk  Rufbereitschaft

Montag bis Freitag (außer gesetzl. Feiertag) 7.00 – 16.00 Uhr, Tel.: 
06195 9948-13 oder 06195 803-966.

Außerhalb der Dienstzeiten ist die Rufbereitschaft unter Tel.: 0172 
8306647 erreichbar.

Sprechstunde der Mobilen Jugendarbeit  
Kelkheim u. Liederbach – Aufsuchende  
Jugendarbeit, Jugend- u. Suchtberatung

Sprechstunden für Jugendliche, Eltern und Angehörige nach 
Vereinbarung

Alte Schulstraße 8, 65779 Kelkheim (Taunus),  
Tel.: 06195 675666, Mobil: 0163 7434-110 oder -112,  
E-Mail: kelkheim.liederbach-mob@jj-ev.de

Stadtbibliothek

Am Marktplatz 1, Kelkheim 
Tel.: 06195 8539, Fax 06195 902778 
E-Mail: stadtbibliothek@kelkheim.de,

Homepage: https://opac.winbiap.net/kelkheim

Dienstag: 10.00 – 18.00 Uhr

Mittwoch – Donnerstag: 
10.00 – 13.00, 15.00 – 18.00 Uhr

Freitag: 10.00 – 15.00 Uhr

Samstag: 10.00 – 13.00 Uhr

Museum Kelkheim – Sammlung für  
Möbelhandwerk und Stadtgeschichte

Frankfurter Straße 21, Kelkheim.  
Tel.: 06195 803-850/-851, Fax: 06195 803-133  
E-Mail: kultur@kelkheim.de, www.museum-kelkheim.de

e-Carsharing in Kelkheim

nahCar:

Für Fischbach: kelkheim-fischbach@nahcar-main-taunus.de

Für Münster: kelkheim-muenster@nahcar-main-taunus.de

Mobileeee & Hop-On:

Hop-On: https://lp.hop-on.de/kelkheim

Mobileeee: https://www.mobileeee.de

SERVICESEITE

VERANSTALTUNGEN DER KELKHEIMER VEREINE

VEREINSRING MÜNSTER 
TSG MÜNSTER – ABTEILUNG HANDBALL

Freitag, 27. Oktober 2023
20.00 Uhr 3.Männer  M-Bezirksliga A
 TSG Münster III – FTG Frankfurt Eichendorffhalle

Samstag, 28. Oktober 2023
09.00 Uhr mE-Jugend Turnier
 Süwag-Energie-Cup 2023 Eichendorffhalle, Waldsporthalle
14.00 Uhr mC-Jugend Turnier
 Süwag-Energie-Cup 2023 Eichendorffhalle, Waldsporthalle

Sonntag, 29. Oktober 2023
08.30 Uhr wD-Jugend Turnier
 Süwag-Energie-Cup 2023 Staufenhalle
08.30 Uhr mD-Jugend Turnier
 Süwag-Energie-Cup 2023 Eichendorffhalle, Waldsporthalle
13.00 Uhr wC-Jugend Turnier
 Süwag-Energie-Cup 2023 Eichendorffhalle, Waldsporthalle
13.30 Uhr wE-Jugend Turnier
 Süwag-Energie-Cup 2023 Staufenhalle

VEREINSRING HORNAU 
TUS HORNAU – ABTEILUNG FUSSBALL

Samstag, 28. Oktober
11.00 Uhr C1 FC Bayern Alzenau – SG Kelkheim-Hornau
11.00 Uhr B1 FC Kiedrich – SG Kelkheim-Hornau 
14.00 Uhr C1 SC Vikt. Griesheim – SG Kelkheim-Hornau

Sonntag, 29. Oktober
15.00 Uhr 3 Ma Fortuna Höchst – TuS Hornau 
13.30 Uhr 2 Ma TuS Hornau – Germ Schwanheim
16.00 Uhr 1 Ma TuS Hornau – SG Walluf

VEREINSRING FISCHBACH 
SV FISCHBACH – ABTEILUNG FUSSBALL

Samstag, 28. Oktober 2023
10.30 Uhr D-Junin. Spvgg. Hochheim – SV Fischbach D2
15.30 Uhr Damen SC Dombach – SV Fischbach

Sonntag, 29. Oktober 2023
11.00 Uhr  Herren Germ. Weilbach 3 – SV Fischbach 2 
12.00 Uhr  Herren  Viktoria Kelsterbach 2 – SV Fischbach 1

VEREINSRING RUPPERTSHAIN 
SV 1891 RUPPERTSHAIN E.V. – ABTEILUNG FUSSBALL

Sonntag, 29. Oktober
13.00 Uhr 1.Ma. Germ. Weilbach II – SV Ruppertshain

Alles Wissenswerte über Kelkheim

www.Kelkheim-entdecken.de

die Homepage für Kinder 
und Erwachsene

jetzt auch für Smartphones und Tablets

Du wohnst in Kelkheim und gehst 
hier zur Schule?

Dann willst Du vielleicht mehr wissen 
über Deine Stadt,

ihre Geschichte, Denkmäler, Schulen, 
Freizeitangebote und Veranstaltungen 

für Kinder und Jugendliche.

Auf der Internetseite der Stadt Kelkheim  
www.Kelkheim-entdecken.de findest 

Du viele Infos,

die Du auch für Deine Hausaufgaben 
und Referate benutzen kannst.

Veranstalter: Stadt Kelkheim (Taunus), 
Kulturreferat und Rotary Club Kelkheim

Tierärztlicher Notdienst  
für den Main-Taunus-Kreis
Monat Oktober 2023

28./29. Oktober 2023: 
Oehring, Bianca 
Taunusstraße 17, 65824 Schwalbach 
Tel: 06196 6522065

Nicht vergessen: Zeitumstellung!

Am Sonntag, 29. Oktober 2023: 
Zeitumstellung von Sommerzeit auf MEZ/Winterzeit. 
Die Uhr wird in der Nacht von Samstag auf Sonntag  

um 3.00 Uhr auf 2.00 zurückgestellt.



Seite 8 - KW 43 · Nr. 43 Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus) Samstag, 28. Oktober 2023

Amtsblatt der Stadt Kelkheim (Taunus)

Privatärztlicher Notdienst, Telefon 018050 19257 
Der privatärztliche Notdienst kann grundsätzlich von allen privatversicherten Patienten,  
Selbstzahlern sowie gesetzlich freiwillig Versicherten in Anspruch genommen werden.

www.arzt-ruf.de E-Mail: info@arzt-ruf.de

– OHNE GEWÄHR –

Ä R Z T L I C H E R  N O T D I E N S T
für alle Krankenkassen und Privatpatienten in dringenden Fällen am Wochenende

Ärztlicher Bereitschaftsdienst Main-Taunus-West
Lindenstraße 10 · 65719 Hofheim am Taunus

Telefon 116 117
Öffnungszeiten: Montag, Dienstag und Donnerstag von 19.00 bis 23.00 Uhr · Mittwoch von 14.00 bis 23.00 Uhr 

Am Wochenende ab Freitag von 14.00 bis Montag 07.00 Uhr. An Feiertagen ab dem Vorabend 19.00 Uhr bis zum 
darauffolgenden Morgen 07.00 Uhr. – bitte möglichst telefonische Voranmeldung –

Krankentransport Leitstelle                                        Telefon 06192 5095*
Krankentransport und Rettungsdienst * Auskunft über ärztlichen Mittwochsdienst,  

Zahn-, Augen- und HNO-Ärztliche Notdienste

N O T D I E N S T B E R E I T S C H A F T  D E R  A P O T H E K E N 
Die Notdienstbereitschaft der Apotheken wechselt täglich.  

Die Notdienstbereitschaft gilt für die gesetzlichen Ladenschlusszeiten.

Die Apotheken des Apothekennotdienstes können Sie telefonisch unter 0800 / 0022833 oder auf der Website 
der Landesapothekerkammer unter: www.apothekerkammer.de/apotheken+notdienst/ 

abrufen. Hier finden Sie die Notdienste der Apotheken im nächsten Umkreis:

Sa. 28.10.2023
Klosterberg Apotheke Tel.: 06195 2728 Frankfurter Straße 4 65779 Kelkheim (Taunus) Sa. 08.30 bis So. 08.30 Uhr

So. 29.10.2023
Rosen-Apotheke Tel.: 06192 96790 Rheingaustraße 46 65719 Hofheim am Taunus So. 08.30 bis Mo. 08.30 Uhr

Mo. 30.10.2023
Kur Apotheke OHG Tel.: 06196 23605 Alleestraße 1 65812 Bad Soden am Taunus Mo. 08.30 bis Di. 08.30 Uhr

Di. 31.10.2023
Apotheke am Kreisel Tel.: 06174 9929140 Bischof-Kaller-Str. 1 a 61462 Königstein im Taunus Di. 08.30 bis Mi. 08.30 Uhr

Mi. 1.11.2023
Staufen Apotheke Tel.: 06195 2440 Frankfurter Straße 48 65779 Kelkheim (Taunus) Mi. 08.30 bis Do. 08.30 Uhr

Do. 2.11.2023
Marien Apotheke Dr. Kleinert Tel.: 06174 21597 Hauptstraße 11 – 13 61462 Königstein im Taunus Do. 08.30 bis Fr. 08.30 Uhr

Fr. 3.11.2023
Stein‘sche Apotheke Tel.: 06192 6221 Wilhelmstraße 2 65719 Hofheim am Taunus Fr. 08.30 bis Sa. 08.30 Uhr

Sprechstunde Stadtbrandinspektor 
nach vorheriger Terminabsprache. 
Terminvereinbarung unter Tel.: 0172 6907033 oder 
E-Mail: stadtbrandinspektor@kelkheim.de 
Sie finden die Feuerwehren im Internet unter: 
www.feuerwehr-kelkheim.de

Übungen – Schulungen – Veranstaltungen

FFW Münster

Einsatzabteilung:  Übungsdienst: 1.,3. und 5. Mittwoch 
im Monat, 20.00 Uhr 
ELW-Gruppe: 
2. Dienstag im Monat, 19.30 Uhr 
Die Fahrzeug- und Gerätewartung: 
Donnerstag, 19.00 Uhr 
Vorstandsitzung: 4. Mittwoch im 
Monat, 20.00 Uhr 
Ehren- und Altersabteilung: 
3. Donnerstag im Monat, 17.30 Uhr

Jugendfeuerwehr:  Jeden Montag, 18.00 Uhr 
(entfällt in den Schulferien)

Minilöscher:   Jeden Mittwoch, 17.15 Uhr  
(entfällt in den Schulferien)

FFW Kelkheim-Mitte

Treffen der Minilöscher finden statt: 
Freitags um 17.00 Uhr (außer in den Schulferien)

Treffen der Jugendfeuerwehr finden statt: 
Donnerstags um 18.00 Uhr (außer in den Schulferien)

Treffen der Einsatzabteilung finden statt: 
Dienstags 19.30 Uhr 
Treffpunkt ist jeweils das Feuerwehrhaus 
Kelkheim-Mitte

FFW Eppenhain

Einsatzabteilung: 
Di., 31.10., 19.30 Uhr Freiwilliger Dienst

Jugendfeuerwehr: 
Fr., 3.11., 18.00 Uhr Treffen entfällt

Minilöscher: 
Fr., 3.11., 16.00 Uhr Treffen entfällt

Die Feuerwehr Eppenhain wünscht allen eine  
schöne Ferienzeit.

BRANDSCHUTZ


